
Zápis z jednání Oborové rady pro obor Aplikované nanotechnologie ze dne 11. 12. 2013 

 

Přítomni: Prof. RNDr. Pavla Čapková, DrSc., Ing. Jiří Dudjak, Ph.D., Doc. RNDr. Dana Gášková, CSc.,   
     Ing. Marcela Munzarová, Prof. RNDr. Ivo Nezbeda, DrSc., Prof. RNDr. Stanislav Novák, CSc.,   
                  Doc. PhDr. Jaroslav Rejnek, CSc.    
Omluveni: Doc. Ing. Pavel Janoš, CSc., Doc. RNDr. Radomír Kužel, CSc., Doc. RNDr. Jaroslav Pavlík, CSc. 
                  Prof. Ing. Václav Švorčík, DrSc. 
 

Program:  1. Volba předsedy a místopředsedy oborové rady  
                   2. Rozšíření oborové rady 
      3. Témata disertačních prací  
      4. Schválení studijního plánu 
        
 
 
Prof. Čapková přivítala přítomné a poděkovala jim za spolupráci při přípravě oboru Aplikované 

nanotechnologie k akreditaci. Ta byla oboru udělena 31. 7. 2013; tím byla dána možnost konat 

přijímací řízení již pro akad. rok 2013/14. 

1. 
Prof. Novák přečetl seznam členů oborové rady a prof. Čapkovou – garanta oboru – navrhl jako 
předsedu oborové rady. Na místopředsedu oborové rady byl navržen doc. Pavlík. 
O návrzích bylo hlasováno. 

Usnesení: Předsedou oborové rady Aplikované nanotechnologie byla zvolena prof. RNDr, Pavla  
                  Čapková, DrSc., doc. RNDr. Jaroslav Pavlík, CSc. místopředsedou. 
 
2. 
Prof. Čapková navrhla rozšíření oborové rady o doc. Ing. Zdeňku Kolskou, CSc. (PřF UJEP), ing. 
Munzarová a prof. Nezbeda doporučili rozšíření rady o prof. RNDr. Davida Lukáše, CSc., vedoucího 
Katedry netkaných textilií a nanovlákenných materiálů FT TU Liberec a prof. Ing. Petra Loudu, CSc., 
vedoucího Katedry materiálu FS TU Liberec. 
Prof. Čapková bude jmenované kontaktovat a v případě jejich souhlasu bude o stanovisko požádána 
Vědecká rada PřF UJEP. 
Doc. Kolská by pak mohla být pověřena funkcí tajemníka oborové rady – hlasování oborové rady by 
se konalo per rollam. 
 
3.  
Oborová rada souhlasí, aby témata disertačních prací byla schvalována per rollam. 
 
4. 
Prof. Novák seznámil oborovou radu se jmény školitelů, kteří byly schváleni Vědeckou radou PřF UJEP 
v rámci předkládaného akreditačního spisu. Oborová rada předložený seznam akceptuje. 
Školitelem Mgr. Aleny Semerádtové je jmenován Mgr. Jan Malý, Ph.D., který předložil oborové radě 
ke schválení studijní plán doktorandky. 
Stanovisko oborové rady ke studijnímu plánu:   

 do plánu uvést jako konzultanta prof. Čapkovou 

 podmínkou vykonání státní doktorské zkoušky je splnění 4 zkoušek + zkouška z Aj 

 oborová rada doporučuje vykonat státní doktorskou zkoušku do konce 2 roku studia   



 
Usnesení: Oborová rada schvaluje předložený studijní plán. 
 
Na  příští jednání oborové rady připraví předseda okruh otázek k doktorské zkoušce.      
 
 
 
       Prof. RNDr. Pavla Čapková, DrSc. 
        předseda 
 
 
Zapsala: Zdeňka Podaná 
Ústí n. L. 11. 12. 2013 
 
 
 

 

 
 

 

 

 

     


